
COPIA

N. Gen.le 43        del 29/01/2019

N. di Settore 7  del 29/01/2019

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Liquidazione Compenso  al Dott. Giunta Francesco Presidente  del  Nucleo di 
Valutazione. Periodo 4/10/2018-31/12/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2);

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto la Determina n° 1  del 09/01/2019 ,  di conferimento dell'incarico di Responsabile del 1°  Settore 
per il periodo 01/010/2019-31/12/2019, nonché l'attribuzione della P.O ;

Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell'Interno 7 dicembre  2018 (pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 292 in 
data 17 dicembre 2018), con il quale è stato prorogato al 28 febbraio 2019 il termine per l'approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2019-2021;

Visti:
 l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell'esercizio provvisorio;



Richiamata  la determina Sindacale n. 57 del 4/10/2018  con la quale sono stati nominati quali componenti 
del Nucleo di Valutazione di questo Ente , per il triennio 2018/2021, i Sigg.ri :
Dott. Giunta Francesco , Presidente
Dott.ssa Assennato Concetta, Componente
Avv. Tosetto Luisa, Componente 

Richiamata la propria determinazione n. 757  del 9/10/2018, ad oggetto: “ Impegno di spesa per i Componenti il 

Nucleo di Valutazione Ottobre-Dicembre 2018 ”, , impegnando la somma di Euro  3.000,00  imputandola sul Cap. 

n.77   del bilancio dell'esercizio 2018, per procedere alla prestazione che ne deriva ;

Vista la ricevuta n. 3 del 16/01/2019 di €. 1.080,00, presentata dal Dott. Francesco Giunta  e assunta al Prot. 

n. 446 stessa data, intesa alla liquidazione del compenso per l'espletamento  della funzione di Presidente del 

Nucleo di Valutazione , per il periodo 4 ottobre  31 dicembre 2018  ;

Ritenuto di provvedere in merito , liquidando il compenso di cui sopra  al Dott. Giunta Francesco ;

DETERMINA

1) di liquidare la spesa complessiva di Euro 1.080,00     a favore del   creditore di seguito indicato:
Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo Impegno

N. e anno
CIG/CUP

Dott. Francesco Giunta Ricevuta n. 
3/2019

16/01/2019 1.080,00 77 358/2018 -------

2) Di dare atto che la spesa da liquidare con il presente atto, rientra nel punto 8.4 del principio contabile 
applicato della contabilità finanziaria potenziata del  D.Lgs. n. 118/2011: “Gestione Provvisoria”; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria per 

l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario mindicato nella 

ricevuta trasmessa ;
4) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è   il 

sottoscritto 

5) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. n. 

33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo 

decreto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore



(PAU ANTIOCO GIUSEPPE) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 29/01/2019                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
RAG RONDINELLA GIUSEPPE

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


